UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De sp[irit]us[an]cto et voce patris ca. xxxiiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Euangelica

Wm ergo bapti

e zaret ioannes miserunt a hierosolymis ad eum sacerdotes et leuitas ut interrogaret eum. Tu quis es? Et confessus est se neque christum esse. quod opinio publica habebat, nec heliam, nec prophetam. Et dixerunt. Quid ergo baptizas? Quiescerat de helia; et sub nomine prophetae de helio qd in his duobus processerat figura baptisimi, et de baptismo christi legerat in prophetia ezechielis. Effundit super vos aquam mundam. Et ideo putabat ad alium non pertinere baptismum et tridic. Ego quidem baptizo in aqua media autem vestrum stat quem vos nescitis, ipse baptizabit vos in spiritu sancto et igne. In spiritu in baptismo, in igne in penitentia. Hec in beta-
nia facta sunt trans.

vidanem vbi erat iohannes baptizans, iohannes baptizans, iohannes iohannis in capitulo anno baptisimū. In sabbato annū ramos palmarum puerorum capitata in ungubate oleo et abluebat; ut nulla macula ibi remaneret. ita in baptismo oīa pītā delentur: et hoc in signū faciebat.

De iesu baptizato. Cap. XXXIII.

Inc venit iesus

t a galilea in iordanem ad iohannem ut baptizaret ab eo. Tres fuerunt causae pītū cur baptizari est iesus a iohanne. Ut baptisimū iohannis approbaret. Ut omnem humilitatem impleret et implendam doceret. Ut factū sui corporis vim regeneratiū cōficeret aquis. etī forte non statim. De vi enī et in institutione baptisimi triplex est opinio ut in sententiis habet. Et ipse iesus erat icipiens quasi annos xxx. id est tricesimū anni incēperat. tū. tm diebus eiusdem anni peractis. Et finis hoc virū iesus tm trigesima duobus annis et dimidio. quia eadē die revoluto anno cōvertiscitur aqua in vinum. et tm sequenti pasca. tū. in pasca tricesimi pmī anni incarcerated est iohannes. et tm pasca sequenti. tricesimū secūdū anni dīcollar est. et tm tertio pascale. tū. tricesimū tertij anni passus est dīns. et ita virū dīns trigesimū duobus annis integris et de. xxviii. qntū fluit tempore a natali vīsque ad pasca. qd pī dimidio anni non computat. Chrysostomus tamen dicit eū iam compleuisse tricesimū anni. in omelia decima in mattheū sic dicens. Post trigesima annos venit iesus ad baptisma: legem ve-

terē soluturus. Propterea usq ad hāc etatē (que oīa solet capere pītā) in legē obseruatōne pmansit nequis diceret: Ideo illum solūsse legem, qd eū non potuisse adimplere. et infra. Per triginta annos iusticiāz legēs ad impleuerat. et tūc venit ad baptisma cuiāgē lūm docturus, quasi cumulum cunctis obseruationibz legēs imponēs. Hoc autē dicit Chrysostomus occasione illius vbi qd dicit dīns. Sic decet nos implere omnē iusticiā. Et finis hāc opinionē virū trigesimā annis integris. et tm de. liij. quantū est a natali vīsque ad pasca. Iohannes autē prohibebat iesum dicens. Ego a te debeo baptizari et tu venis ad me. Cur dicit se baptizandū iohannes. si vītero sanctificat⁹ et munda⁹ erat ab origīna li. vel saltē in circūcisione? Sed pī se gen⁹ hu manū intellexit. q. d. homo pī se debet munda⁹. Vcl. quantū ad plenitudinē mūdationis se adhuc mūdandū dicit. qd etiam mūdatur⁹. pī sanguinē chī plen⁹ erat mūdatur⁹. sic qd accepto efficaci medicina pī cām curat⁹ dī: pī effect⁹ plenitudinē curandus. Lūt̄ iesus. Sine modo. Sic enī decet nos iplere omnē iusticiā. I. supabundantē humilitatē. Est ei debita humilitas subdere se maiori pīter dīn. abundās subdere se parū. supabundans subdere se minori. q. d. Ideo mō subdo me tibi minori ne dedignēt̄ maiores a minoribus baptizari et regi.